
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016   № 308

О межведомственной комиссии  по контролю за состоянием
дымовых и вентиляционных каналов,  внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования 
многоквартирных домов, расположенных на территории
городского поселения Гаврилов-Ям 

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  пунктом  1  указа  Губернатора  области  №  82  от
20.02.2016  года  «Об  усилении  контроля  за  состоянием  внутридомового  и
внутриквартирного  газового  оборудования»,  ст.ст.  27,  28  Устава  городского
поселения Гаврилов – Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Создать  постоянно  действующую  межведомственную  комиссию  по
контролю за состоянием дымовых и вентиляционных каналов,  внутридомового
и  внутриквартирного  газового  оборудования  многоквартирных  домов,
расположенных на территории городского поселения Гаврилов-Ям 
        2. Утвердить состав постоянно действующей  межведомственной комиссии
по  контролю  за  состоянием  дымовых  и  вентиляционных  каналов,
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования многоквартирных
домов,  расположенных  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по контролю за
состоянием  дымовых  и  вентиляционных  каналов,   внутридомового  и
внутриквартирного  газового  оборудования  многоквартирных  домов,
расположенных  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.
     4. Комиссии приступить к работе с момента подписания постановления. 
     5. Определить ответственным за предоставление отчетности в Департамент
жилищно-коммунального  хозяйства  Ярославской области  отдел  по  вопросам
жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального  имущества
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.А. Ульянычева.



7.  Постановление  опубликовать  в  печати  и  разместить  на  официальном
сайте Администрации городского поселения.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

                    



Приложение 1
к постановлению Администрации 

городского поселения Гаврилов-Ям
от  22.04.2016 № 308

Состав межведомственной комиссии по контролю за состоянием дымовых и
вентиляционных каналов,  внутридомового и внутриквартирного газового

оборудования многоквартирных домов, расположенных на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

Председатель комиссии –
Первый заместитель Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области   

Заместитель председателя комиссии –
Начальник  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и  муниципального  имущества
администрации городского поселения  Гаврилов-Ям.

Секретарь  комиссии –
Специалист  1  категории  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и  муниципального
имущества  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской
области.  

Члены комиссии:
 - начальник юридического отдела администрации городского поселения

Гаврилов-Ям; 
 -  начальник  отдела  архитектура  и  градостроительства  администрации

городского поселения Гаврилов-Ям;
          - директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по согласованию);
          - председатель правления ТСЖ «Восход» (по согласованию);
          - председатель правления ТСЖ «Наш дом» (по согласованию);
          - председатель правления ТСЖ «Мечта» (по согласованию);
          - председатель правления ТСЖ «Агат» (по согласованию);
           - начальник аварийно-эксплуатационного участка «Гаврилов-Ям райгаз»
(по согласованию);

- председатель Гаврилов-Ямского местного (районного) отделения ВДПО
(по согласованию).
               

  

 


